2

	[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	РЕШЕНИЕ

 Совета народных депутатов  муниципального образования

Павловское сельское поселение Суздальского района

                          Владимирской области

05.04.2012                                                                                           № 12
О проекте решения Совета народных

депутатов «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального

образования Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области»

В соответствии с решением Совета народных депутатов от 14.03.2012 № 3 «О протесте на решение  от 07.02.2006 года  №14 «О принятии Устава муниципального образования Павловское сельское поселение», руководствуясь ст.44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства Устава муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области Совет народных депутатов Павловского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов Павловского сельского поселения от 07.02.2006 года №14, с изменениями от 06.06.2007 года №11, от18.07.2007 года №14, от 09.12.2008 года №58, от 06.07.2009 года №36, от 04.12.2009 года №62, 02.12.2010 года №30 следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 5 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
2) Пункт 15 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «15) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

3) Пункт 19 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «19) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
4) Пункт 20 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»;

5) Пункт 27 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

6) Дополнить часть 1 статьи 4 пунктом 33.1 следующего содержания: «33.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;

7) Дополнить часть 1 статьи 4 пунктом 33.2 следующего содержания: «33.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;
8) Дополнить часть 1 статьи 4 пунктом 34 следующего содержания: «34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";»;
9) Дополнить часть 1 статьи 4 пунктом 35 следующего содержания: «35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

10)  Дополнить часть 1 статьи 4 пунктом 37 следующего содержания: «37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;»;

11)  Дополнить часть 1 статьи 4 пунктом 38 следующего содержания: «38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»;

12)  Дополнить часть 1 статьи 4.1 пунктом 8 следующего содержания: «8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;»;
13)  Дополнить часть 1 статьи 4.1 пунктом 9 следующего содержания: «9) создание условий для развития туризма;»;

14)  Пункт 2 статьи 4.1 исключить;
15)  Пункт 4.1 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: «4.1) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органа местного самоуправления поселения по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органом местного самоуправления поселения и органами местного самоуправления Суздальского района;»;
16)  Дополнить часть 1 статьи 5 пунктом 4.2 следующего содержания: «4.2) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом "О теплоснабжении";»;
17)  Часть 4 статьи 42.2 изложить в следующей редакции: «4. Муниципальное образование может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет уполномоченный орган местного самоуправления.

Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования.

Орган местного самоуправления от имени муниципального образования субсидиарно отвечает по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивает их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.».

18)  В абзаце 1 части 1.1. статьи 14 слова «не менее половины» заменить на слова «не менее одной трети»;
19)  В абзаце 2 части 1.1. статьи 14 слова «не менее половины» заменить на слова «не менее одной трети»;

20)  Пункт 3 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции: «3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;
21)  Часть 4 статьи 15 изложить в следующей редакции: «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
22)  Часть 11 статьи 30 исключить;
23)  Дополнить статью 30 частью 11.1 следующего содержания: «11.1) изменения порядка формирования представительного органа Суздальского района в соответствии с частью 5 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
24)  Дополнить статью 42.1 частью 2.1 следующего содержания: «2.1 В собственности поселения может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения.»;
25)  Дополнить часть 7 статьи 28 пунктом «е» следующего содержания: «е) Глава муниципального образования Павловское сельское поселение должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;
26) Дополнить статью 26 частью 7.1 следующего содержания: «7.1 Депутаты Совета народных депутатов должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;
27) Дополнить часть 2 статьи 45.1 пунктом 4 следующего содержания: «4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования

Павловское сельское поселение Суздальского района                                   И.К.Абубекиров